
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЙ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПОЗНАВАТЕЛЬНО-РЕЧЕВОМУ 
РАЗВИТИЮ ДЕТЕЙ «УСТЬ-НЕРСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №3 «СКАЗКА»

678730, Республика Саха (Якутия), Оймяконский улус (район), пос. Усть-Нера, ул. Андрианова, д.5; 
т., ф. .8 (41154) 2-07-59, 8 (41154) 2-00-76; e-mail: skazka-Tiidon201.8@vaitdex.ru; \у\у\у.сказка.оймякон-обр.рф 

ОКПО 55659619; ОГРН 1021400792357; ИНН 1420003609; КПП 142001001; БИК 049805001

с а х а  ереспууБЛУкэтин 
«еймекеен у л у у ь а  (о р о й у о н а )»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

от 13.01.2023 г.
ПРИКАЗ № 02 о-д

пос.Усть-Нера

«О создании антитеррористической рабочей группы,
утверждении системы работы по противодействию терроризму и экстремизму, • 
утверждении Положения об объектовой рабочей группе в МБДОУ»

В соответствии с рекомендациями по организации мероприятий по 
противодействию терроризму и экстремизму рабочей группы и обеспечения 
безопасности в МБДОУ «Усть-Нерский детский сад № 3 «Сказка»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать антитеррористическую рабочую группу в составе: 
Руководитель комиссии -  Деменева Л.П. -  заведующая; 
Члены группы: завхоз -  Гергерт Ю.А.;

старший воспитатель -  Алексеева Е.А.; 
психолог -  логопед -  Кудалб Ю.В. 
председатель ПФ -  Стецюра Л.Н.

2. Утвердить Систему работы по противодействию терроризму и экстремизму 
(приложение 1).

3. Утвердить положение об объектовой рабочей группе по противодействию 
терроризму и экстремизму в МБДОУ (приложение 2).

4. Завхозу -  Гергерт Ю.А. разработать и обновить пакет документов по
антитеррористической защищённости МБДОУ. ,

5. Обязать всех работников МБДОУ неукоснительно соблюдать основные правила и 
Инструкции по противодействию терроризму . Срок -  постоянно.

6. Педагогическому персоналу. /МБДОУ вести 'разъяснительную работу с 
воспитанниками и родителями воспитанников по выполнению правил осторожности, 
по пониманию внезапно сложившихся случайныхситуаций и/г действию в 
соответствии с инструкциями.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Л.П.Деменева

mailto:skazka-Tiidon201.8@vaitdex.ru

